АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.06.2018 года № 377
              г. Карабаш

О внесении изменений в

постановление администра
ции Карабашского городского

округа от 26.01.2016г. № 24
В соответствии с решением Собрания депутатов Карабашского городского округа от 24.05.2018г. № 283 о внесении изменений в решение Собрания депутатов от 07.12.2017 г. № 237 «О бюджете Карабашского городского округа на 2018 год и на плановый период 2019-2020 гг.»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 26.01.2016г. № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение пожарной безопасности в Карабашском городском округе на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (подпрограммы)», слова и цифры «2016 год – 1627,02 тыс. руб., 2017 год – 2050,03 тыс. руб., 2018 год – 1596,6 тыс. руб., Всего: 5273,65 тыс. руб.» заменить на слова и цифры «2016 год – 1627,02 тыс. руб., 2017 год – 2050,03 тыс. руб., 2018 год – 2 500,0 тыс. руб., Всего: 6 177,05 тыс. руб.»

в разделе VIII Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы (подпрограммы) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. На реализацию мероприятий Программы предусмотрено выделение средств из местного бюджета в следующих объемах:

- ежегодное обслуживание автоматических установок пожарной сигнализации и тревожных кнопок, услуги пожарной охраны, монтаж тревожной сигнализации в 12 организациях образования составляет – 1 037,8 тыс. рублей (расчет: 7 206,9 руб. * 12 мес. * 12 учреждений = 1 037,8 тыс. руб.);
- ежегодное содержание системы «Стрелец мониторинг» в образовательных организациях составляет – 1 201,2 тыс. рублей (расчет: 8341,6 руб. * 12 мес. * 12 учреждений = 1 201,2 тыс. руб.);
- приобретение огнетушителей составляет – 14,2 тыс. рублей (расчет: 7065,0 руб.* 2 учреждений = 14,2 тыс. руб.);

- приобретение огнезащитной краски составляет – 8,8 тыс. рублей (расчет: 8 800,0 руб. * 1 учр. = 8,8 тыс. руб.);

- приобретение светильника аварийного освещения составляет – 6,0 тыс. рублей (расчет: 6 000, руб. * 1 учр. = 6,0 тыс. руб.);

-  ежегодная опашка территории населенных пунктов составляет - 100 тыс. рублей (расчет: 4 405,28 руб.*22,7 км);
- приобретение пожарных гидрантов – 42,0 тыс. руб. (расчет: 14 000,0 руб. * 3 шт.);

- приобретение и установка дымовых пожарных извещателей – 90,0 тыс. руб. (расчет: 600,0 руб. * 150 шт.).

2) в разделе IX Методика оценки эффективности муниципальной программы (подпрограммы) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Оценка эффективности реализации программы проводится в соответствии с постановлением администрации Карабашского городского округа от 29.12.2017г. № 1068 «О внесении изменений в постановление администрации Карабашского городского округа от 09.12.2013г. № 452».
3) приложение 1 к муниципальной Программе «Мероприятия Программы повышения пожарной безопасности в Карабашском городском округе» изложить в новой редакции (Приложение 1).
2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru  и обнародовать на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы Карабашского

городского округа

                 О.Н. Кроткова